



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2018 года

№ 160

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 21 ноября 2005 года № 163 «О порядке предоставления
мер социальной поддержки работникам государственных
учреждений Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 ноября 2005 года № 163 «О порядке предоставления мер социальной поддержки работникам государственных учреждений Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в подпункте «г» пункта 8 Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки работникам государственных учреждений Удмуртской Республики:

слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

слова «профессионального образования» исключить;

2) в Перечне должностей работников государственных учреждений Удмуртской Республики, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки:

в абзаце первом пункта 1 слова «Министерству культуры Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Должности работников государственных медицинских организаций Удмуртской Республики в соответствии с Номенклатурой должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утверждаемой Министерством здравоохранения Российской Федерации, в квалификационные требования к которым входит наличие высшего или среднего профессионального медицинского или фармацевтического образования.»;

подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«б) должности медицинских работников, предусмотренные Номенклатурой должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утверждаемой Министерством здравоохранения Российской Федерации, в квалификационные требования к которым входит наличие высшего или среднего профессионального медицинского или фармацевтического образования.»;

в пункте 5:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) должности медицинских работников, предусмотренные Номенклатурой должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утверждаемой Министерством здравоохранения Российской Федерации, в квалификационные требования к которым входит наличие высшего или среднего профессионального медицинского или фармацевтического образования.»;

в подпункте «б» слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте «в» после слов «заведующий отделением» дополнить словами «, специалист по работе с семьей, психолог в социальной сфере, специалист по комплексной реабилитации (реабилитолог)»;

в подпункте «г»:

слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

после слов «заведующий отделением» дополнить словами «, психолог в социальной сфере, специалист по комплексной реабилитации (реабилитолог)»;

в пункте 6:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в подпункте «а»:

слово «профессионального» исключить;

после слов «наличие высшего ветеринарного образования,» дополнить словами «главный ветеринарный врач,»;

в подпункте «г»:

после слова «директор,» дополнить словами «заместитель директора,»;

после слов «начальник (заведующий) отдела,» дополнить словом «токсиколог,»;

слово «профессионального» исключить;

после слов «наличие высшего ветеринарного образования,» дополнить словами «главный ветеринарный врач,».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов